
 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович 
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Міністерство оборони України  

Н4-*"'r<'.s6G[О   
 

294/нм від 23.09.2022 12:07:43 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ  

НАКАЗ  

 Київ  

 

 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

складання, затвердження та реєстрації 

штатних розписів органів військового 

управління, з’єднань, військових 

частин, військових навчальних закладів, 

установ та організацій Збройних Сил 

України 

 

 

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 19 жовтня 2016 року № 730), н а к а з у ю: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку складання, затвердження та реєстрації 

штатних розписів органів військового управління, з’єднань, військових 

частин, військових навчальних закладів, установ та організацій Збройних Сил 

України, затвердженого наказом Міністерства оборони України  

від 25 січня 2017 року № 52 (зі змінами), що додаються. 

 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

Міністр оборони України                                                        Олексій РЕЗНІКОВ 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

                                                                                                                

 

 

ЗМІНИ 

до Порядку складання, затвердження та реєстрації штатних розписів 

органів військового управління, з’єднань, військових частин, військових 

навчальних закладів, установ та організацій Збройних Сил України 

 

 

 

1. У розділі І:  

 

а) абзац четвертий пункту 2 викласти в такій редакції: 

 

“ліміт чисельності – це визначена Міністром оборони України та 

Головнокомандувачем Збройних Сил України максимальна кількість посад 

працівників у військових частинах, які утримуються за рахунок бюджету 

Міністерства оборони України.”; 

 

б) абзаци третій та четвертий пункту 3 викласти в такій редакції: 

 

“Головнокомандувач Збройних Сил України – між підпорядкованими 

Головнокомандувачу Збройних Сил України військовими частинами; 

командувачі видів, родів військ (сил) Збройних Сил України та керівники 

інших органів військового управління – між підпорядкованими військовими 

частинами.”. 

 

2. У розділі ІІІ:  

 

а) пункт 1 викласти в такій редакції: 

 

“1. Після складання штатний розпис подається на розгляд 

відповідальному органу, який здійснює розподіл чисельності працівників у 

межах установленого для нього загального ліміту згідно з директивами 

Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України про 

проведення організаційних заходів або за його дорученням – відповідним 

структурним підрозділам за напрямами відповідальності (далі – 

відповідальний орган).”; 

 



3 
 

б) абзац третій пункту 7 викласти в такій редакції:  

 

“Департаменту соціального забезпечення Міністерства оборони України, 

в якому перевіряється його відповідність нормативно-правовим актам з 

оплати праці;”. 

 

3. У розділі ІV:  

 

а) пункт 2 викласти в такій редакції:  

 

“2. Керівникам обласних та Київського міського територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки дозволяється надавати зведений 

штатний розпис за підпорядковані територіальні центри комплектування та 

соціальної підтримки.”; 

 

б) абзац перший пункту 3 викласти в такій редакції:  

 

“3. Штатний розпис на утримання працівників у наступному році 

затверджується та реєструється до 1 квітня (крім випадків, коли 

організаційно-штатні заходи відбуваються до цієї дати) або в терміни, 

доведені окремо Генеральним штабом Збройних Сил України чи 

Департаментом соціального забезпечення Міністерства оборони України.”; 

 

в) пункт 4 викласти в такій редакції: 

 

“4. Копії затверджених та зареєстрованих штатних розписів (по одній) 

надаються в Департамент соціального забезпечення Міністерства оборони 

України, Головне управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил 

України та відповідальному виконавцю бюджетної програми (підпрограми), 

якщо він не є органом, який затверджує штатний розпис.”. 

 

 

Тимчасово виконуюча обов’язки директора  

Департаменту соціального забезпечення  

Міністерства оборони України             Тетяна ТОКАРЧУК 

 

 


